
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

  

ПРИКАЗ 

от «7»   октября 2009 года                                                                                                                                

                                    № 277-П 

  

г. Нальчик 

  

О порядке представлении отчетности в рамках реализации  

ПНП «Здоровье», федеральных целевых программ 

  

В целях организации проведения ежемесячного мониторинга мероприятий в рамках 

реализации ПНП «Здоровье», федеральных целевых программ 

  

п р и к а з ы в а ю: 

  

1.Утвердить прилагаемую форму отчета об исполнении федеральных целевых 

программ и ПНП «Здоровье». 

2. ГУ  «Аптечный склад» МЗ  КБР (Иругов З.И.),                                        ГУЗ 

«Кардиологический центр» МЗ КБР (Н.А. Шарданов),                                     ГУЗ 

«Республиканский эндокринологический центр» МЗ КБР (Т.П. Таова),       ГУЗ 

«Кабардино-Балкарский центр медицины катастроф» МЗ КБР           (А.В. Карданов), ГУЗ 

«Онкологический диспансер» МЗ КБР (Муков  М.Б.), «Кожно-венерологический 

диспансер» МЗ КБР (Ахомготов М.Ф.),  «Центр по борьбе со СПИД и профилактике 

инфекционных заболеваний» МЗ КБР (Князев Р.П.), «Медико-консультативный 

диагностический центр» МЗ КБР (Берова М.М.), «Противотуберкулезный диспансер» МЗ 

КБР (Кибишев В.М.), «Психоневрологический  диспансер» МЗ  КБР (Сабанчиев  Ю.М.)  

ежемесячно в срок до 5 числа месяца следующего за  отчетным представлять сведения о 

поставках за счет федерального бюджета, копии накладных в Министерство 

здравоохранения КБР согласно Приложению. 

3. Отделу реализации и мониторинга ПНП «Здоровье», федеральных и 

республиканских целевых программ МЗ КБР (Э.К. Макоева) осуществлять работу по 

организации мониторинга поставок в рамках ПНП «Здоровье», федеральных целевых 

программ в вышеуказанные учреждения здравоохранения КБР. 



4.  Установить, что в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

настоящего приказа руководители вышеуказанных учреждений несут дисциплинарную 

ответственность. 

5.  Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра – руководителя департамента лечебно-профилактической помощи населению 

А.А.  Гаеву. 

  

  

Министр                                                                                         В. Бицуев  

  

  

Заместитель министра - руководитель департамента 

по реализации ПНП «Здоровье» и  

лечебно-профилактической помощи                                           А. Гаева  

  

Начальник бухгалтерского учета 

и отчетности МЗ КБР                                                           М. Хамбазарова  

  

Начальник отдела реализации и  

мониторинга ПНП «Здоровье»,  

федеральных и республиканских  

целевых программ МЗ КБР                                                         Э. Макоева   

  

Начальник отдела государственной службы и  

кадров МЗ КБР                                                                           Д. Тарканова   

  

  

Приложение к приказу №277-П  

от 7.10. 2009 года 

  

Поставки, осуществляемые за счет федерального бюджета в рамках ПНП 

«Здоровье» 

  

  



Дата 

поставк

и 

Номер 

накладно

й 

Наименовани

е товарно-

материальны

х ценностей, 

поступивших 

за счет 

средств 

федерального 

бюджета 

Ед. 

измерени

я 

Кол

-во 

Цен

а 

Сумм

а с 

НДС 

Поставщи

к 

                

  

Поставки, осуществляемые за счет федерального бюджета в рамках 

Федеральных целевых программам 

  

  

Дата 

поставк

и 

Номер 

накладно

й 

Наименовани

е товарно-

материальны

х ценностей, 

поступивших 

за счет 

средств 

федерального 

бюджета 

Ед. 

измерени

я 

Кол

-во 

Цен

а 

Сумм

а 

НДС 

Поставщи

к 

                

  

  

 


